
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 102

15 Απριλίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
90.250,08 τ.μ. στη θέση «Ρόγγια» της Τ. Κ. Βροντούς 
του Δήμου Δίου − Ολύμπου της Π.Ε. Πιερίας. .......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 5.711,50 τμ, στη 
θέση «Μπίκορ» της ΤΚ Σαρακηνών, του Δήμου Αλ−
μωπίας, της ΠΕ Πέλλας. ........................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1000,00 τμ, στη 
θέση «Κούμτσιτε» της ΤΚ Σαρακηνών, του Δήμου 
Αλμωπίας, της ΠΕ Πέλλας. .................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2593 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

90.250,08 τ.μ. στη θέση «Ρόγγια» της Τ. Κ. Βροντούς 
του Δήμου Δίου − Ολύμπου της Π.Ε. Πιερίας.

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, όπως τροποποι−

ήθηκε με το άρθρο 35 του Ν. 4280/2014, και 41 του 
Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/1979, 
η οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του 
Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ A΄ 70/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 
303/29−12−2003).

4. Τις διατάξεις του Ν.2240/1994 «Συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», άρθρο 6, παρ. 7.

5. Τις με αριθμό πρωτ. 160417/1180/8.8.1980 και 
1824447/3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφά−
σεις του Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο 
εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101/
τ.Α΄/29.12.1979).

7. Την με αριθμό πρωτ. 99386/06−11−2014 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας−Θράκης (ΦΕΚ 3105/Β/18−11−2014).

8. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
Α΄/14−04−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις Υπουργείου Εσω−
τερικών».

10. Την με αριθμό 4 Πράξη της 6.2.2015 του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α'/6−2−2015) «Αποδοχή παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας».

11. Το με αριθμό πρωτ. Γ39682/28−4−2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 1.7.2015)
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε−
κτρονικής υπογραφής».

12. Τη Δ.Υ/08−12−2015 έκθεση αυτοψίας − φωτοερμηνεί−
ας−εισήγηση του Δασολόγου της υπηρεσίας, Π. Κλαπά−
νη, σύμφωνα με την οποία, η σχετική με το αντικείμενο 
του θέματος έκταση έχει εκχερσωθεί και μετατραπεί 
σε λατομείο, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση συνολικού 
εμβαδού 90.250,08 τ.μ., με σκοπό την προστασία της 
και τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, που βρί−
σκεται στη θέση Ρόγγια της Τ.Κ. Βροντούς του Δ. Δίου 
Ολύμπου της Π.Ε. Πιερίας.

Η ανωτέρω έκταση αποτελούμενη από τις επιμέρους 
εκτάσεις Ε1, Ε2, Ε3, Ε4 και Ε5 προσδιορίζεται ως εξής:

Η έκταση Ε1 με στοιχεία 1−2−3−4−5−Τ1−Υ1 −...−6−1, εμβαδού 
37.990,32 τ.μ., έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Υφιστάμενο λατομείο
ΝΟΤΙΑ: Δάσος 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Δάσος − ρέμα
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος και κληροτεμάχια συμπληρωματικής 

διανομής του 1981.
Η έκταση Ε2 με στοιχεία 7−8−9−10−11−Γ3−Δ3−...−Ε−7, εμ−

βαδού 27.006,43 τ.μ., έχει όρια: 
ΒΟΡΕΙΑ: Υφιστάμενο λατομείο. 
ΝΟΤΙΑ: Δάσος − ρέμα 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Δάσος − ρέμα 
ΔΥΤΙΚΑ: Υφιστάμενο λατομείο.

1437

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.04.20 10:08:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1438 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η έκταση Ε3 με στοιχεία 12−13−14−15−Χ2−Ψ2−Ω2−Α3−12, 

εμβαδού 5.340,73 τ.μ., έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Υφιστάμενο λατομείο. 

ΝΟΤΙΑ: Δάσος 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Δάσος − ρέμα 

ΔΥΤΙΚΑ: Υφιστάμενο λατομείο.

Η έκταση Ε4 με στοιχεία Φ2−Υ2−Τ2−Σ2−16−17−Φ2, εμβα−

δού 998,23 τ.μ., έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος 

ΝΟΤΙΑ: Δάσος

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Δάσος − ρέμα

ΔΥΤΙΚΑ: Υφιστάμενο λατομείο.

Η έκταση Ε5 με στοιχεία 18−Η−Θ−Ι−...−Ω−Α1−...−21−22−18, 

εμβαδού 18.914,37 τ.μ., έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος
ΝΟΤΙΑ: Υφιστάμενο λατομείο 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Υφιστάμενο λατομείο
ΔΥΤΙΚΑ: Κληροτεμάχια συμπληρωματικής διανομής 

του 1981.
Όπως φαίνεται στο από τον Φεβρουάριο του 2016, 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε 
από την Υπηρεσίας, κλίμακας 1:2000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 30 Μαρτίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1439



1440 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1441

    Αριθμ. 635 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 5.711,50 τμ, στη θέση 

«Μπίκορ» της ΤΚ Σαρακηνών, του Δήμου Αλμωπίας, 
της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
  1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» 
και ειδικότερα:

− του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, όπως ισχύει,
− του αρθ. 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014,
− του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 

12, του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
1 §15 του Ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980 γ) 154659/24−5−1982
4) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» και το άρθρο 56 του Ν 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/
2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

5) Την με αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015) πρά−
ξη Υπουργικού Συμβουλίου

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν. 4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων — Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αρ. 274/15−1−2016 πρόταση του Δασαρχείου 
Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 5.711,50 τμ, το οποίο στις 21−12−2015 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση 
βρίσκεται στη θέση «Μπίκορ» της ΤΚ Σαρακηνών, του 
Δήμου Αλμωπίας και απεικονίζεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 1000 ενώ η θέση του είναι 
σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ ΆΡΝΙΣΣΑ' 
κλιμ.1:50.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία Α1, Α2, Α3, Α4,...,Α10, Α1 και σύνορα:

Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με δάσος 
Ανατολικά: Με δάσος 
Δυτικά: Με δάσος
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ−

μένο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 11 Φεβρουαρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



1442 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1443

    Αριθμ. 1314 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1000,00 τμ, στη 

θέση «Κούμτσιτε» της ΤΚ Σαρακηνών, του Δήμου Αλ−
μωπίας, της ΠΕ Πέλλας. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» 
και ειδικότερα:

− του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, όπως ισχύει,
− του αρθ. 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014,
− του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 

12, του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
1 §15 του Ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980 γ) 154659/24−5−1982
4) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» και το άρθρο 56 του Ν 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/2014), 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

5) Την με αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015) πρά−
ξη Υπουργικού Συμβουλίου.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν. 4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων — Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αρ. 1226/2−2−2016 πρόταση του Δασαρχείου 
Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 1000,00 τμ, το οποίο στις 15−12−2015 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση 
βρίσκεται στη θέση "Κούμτσιτε" της ΤΚ Σαρακηνών, του 
Δήμου Αλμωπίας και απεικονίζεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 1000 ενώ η θέση του είναι 
σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ ΆΡΝΙΣΣΑ' 
κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, και σύνορα:

Βόρεια: Με αγρό 
Νότια: Με αγρό 
Ανατολικά: Με δάσος 
Δυτικά: Με αγρό
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ−

μένο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 11 Φεβρουαρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    



1444 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001021504160008*


